
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
                                               

Dávky sociální péče budou i nadále vyplácet obce 
 

Tisková zpráva 
 

Kompetence při posuzování a vyplácení dávek sociální péče nebudou 

převedeny na úřady práce, ale zůstanou i nadále v kompetenci pověřených obcí. 

Rozhodl o tom 1. místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí Zdeněk 

Škromach.  

Důvodem k tomuto rozhodnutí byly zásadní připomínky, které zazněly v rámci 

vnějšího připomínkového řízení.  

„V současné době jsou možnosti státního rozpočtu omezené a my to musíme 

respektovat. Není dostatek prostředků na zabezpečení organizačních změn a případné 

navyšování pracovníků,“ dodal ministr. 

Přes toto rozhodnutí bude systém sociálních dávek, kterými se bude řešit 

hmotná nouze, modernizován. Ministerstvo práce a sociálních věcí počítá s tím, že stát 

vytvoří pro pověřené obecní úřady počítačový program, který sjednotí postup těchto 

úřadů při řešení hmotné nouze žadatelů na celém území České republiky. Tak, aby byla 

posílena právní jistota občanů, kteří se ocitli ve složité sociální situaci a potřebují pomoc 

od státu. 

 

 

 

 
 
V Praze dne 4. 11. 2004                          Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  

  


